

*Serdecznie zapraszamy do udziału w  
Ogólnopolskiej konferencji naukowej pt:*

***Kultura-naród-etniczność  
na pograniczach Europy i świata***

Czeremcha 24 lipca 2015

*organizowanej przez:*

*Stowarzyszenie miłośników Kultury Ludowej w Czeremsku*

*Stowarzyszenie „Schola Humana”*

oraz

*Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu w Białymstoku*

*Katedra Ekonomii i Nauk Społecznych  
Wydziału Zarządzania Politechniki Białostockiej*

---

Patronat nad konferencją objęła Fundacja „Pogranicze”

[www.pogranicze-sejny.pl](http://www.pogranicze-sejny.pl)

Krzysztof Czyżewski podążając za myślą Czesława Miłosza porównuje pogranicze do tkanki łącznej. Opisując ją w następujący sposób: *„tkana łączna widziana przez okular mikroskopu przypomina mapę prowincji o gęstej fakturze granic, rzek i dróg połączonych w sieci ogniskami splotu osobnych linii. Textus connectivus – tkanka łączna. Najbardziej zróżnicowana ze wszystkich tkanek. Wytwarza substancję międzykomórkową budującą złącza, życiodajną. Pojedyncze włókna, luźno ułożone, osobne jak kreski Giacomettiego, nakładają się na grunt spoiwa, przez histologów nazywany istotą podstawową. To w niej zanurzone są komórki i włókna. Jest bezpostaciowa, wspólna dla wszystkich, wylaniająca się od samego początku z mezenchymy, czyli tkanki łącznej zarodkowej, w której nie ma jeszcze włókien” [K. Czyżewski, Miłosz - Tkanka łączna, Chorzów 2014] .*

Podczas konferencji pragniemy podjąć trud wypracowania owej tkanki łącznej, konsolidującej zróżnicowane pod względem badań nad wielokulturowością wielonarodowością czy wieloetnicznością - środowisko badaczy z różnych dyscyplin

naukowych. Do dyskusji zapraszamy także animatorów kultury, artystów, twórców itd.

Chcemy zastanawiać się nad istotą i specyfiką kultury, narodu, grupy etnicznej na pograniczach, które z jednej strony charakteryzuje się procesami współpracy i wymiany, z drugiej zaś obserwujemy na tych terytoriach spory i konflikty międzynarodowe o wielorakim i zróżnicowanym charakterze. W związku z tym serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w naszej konferencji przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych.

*Przewidujemy także inne atrakcje, ponieważ konferencja odbywa się w ramach Międzynarodowego Festiwalu Wielu Kultur i Narodów - <http://www.festiwalczeremcha.pl/>*

*Miejsce obrad:* Czeremcha (podlaskie) ul. 1 Maja 77, Gminny Ośrodek Kultury.

***Koszty pobytu podczas konferencji oraz publikacja (wyżywienie, noclegi) zostaną pokryte z projektu finansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Natomiast okazało się, że jest niezbędna opłata konferencyjna w wysokości***

***100 PLN***

***Dane do przelewu***

Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej  
ul. 1 Maja 77  
17-240 Czeremcha  
nr konta  
41 1020 1332 0000 1402 0242 6880

*Dojazd we własnym zakresie. Czeremcha znajduje się około 180 km – (około 2 godz. 42 min) od Warszawy. Ponadto organizatorzy proponują osobom pochodzącym z Warszawy, bezpośredni pociąg Warszawa ÷ Czeremcha, 14 lipca 2015 ~ godziny poranne. Jadąc z innych terenów Polski proszę kierować się na wschód – przejście graniczne z Białorusią – Połowce - droga nr 66.*

Wszystkich zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie go organizatorom w wersji elektronicznej

**do 1 czerwca 2015 r.**

na adres:

[madziak11@wp.pl](mailto:madziak11@wp.pl)

[j.szydlo@pb.edu.pl](mailto:j.szydlo@pb.edu.pl)

KOMITET ORGANIZACYJNY KONFERENCJI:

mgr Barbara Kuzub- Samosiuk – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury –  
Czeremcha,  
mgr Mirosław Samosiuk – prezes Stowarzyszenia Miłośników Kultury  
Ludowej,  
dr Magdalena Ickiewicz-Sawicka KEiNS WZ PB.

Sekretarz konferencji:

mgr Joana Szydło - KEiNS WZ PB

Wszystkie wystąpienia konferencyjne w postaci artykułów, po uzyskaniu pozytywnych recenzji, zostaną opublikowane w monografii naukowej pod tytułem: *Kultura– naród – etniczność na pograniczach Europy i świata*

Artykuł NIE MOŻE przekraczać w sumie 12 stron (TNR 12, odstępy między wierszami 1,5). Powinien zawierać tytuł, słowa kluczowe i podpisy tabel/rycin w języku polskim i angielskim. Abstrakt (w j. angielskim) i j. polskim nie powinien przekraczać 0,5 strony). Ryciny/mapy/ilustracje/zdjęcia będą publikowane w odcieniach szarości. Przypisy - tradycyjne na końcu każdej strony: bibliografia na końcu tekstu. Termin złożenia tekstów to dzień konferencji.

**(Uwaga! Limit miejsc wynosi 20, zastrzegamy możliwość selekcji zgłoszeń)  
Wynika to z ograniczonych możliwości noclegowych, ale jednocześnie serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa bez noclegu**